1

2024年２月６日

各  位

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長  瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ 先

取締役 鎌 谷 賢 之

 電話番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

「chocoZAP日本一達成記念特別優待」実施に関するお知らせ

当社は、2024 年３月末時点の株主様を対象とした株主優待の実施および概要について決定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。お申込み条件等の詳細につきましては、後日別途開示いたします。

記

１．実施の理由

当社グループが現在注力しております chocoZAP事業は急成長を続けており、2023年 11月時点で会員数

101.0万人となり、ブランド開始から約 1年 5ヵ月で、フィットネス業界で日本初の会員数 100万人を達成

いたしました。

このたび、chocoZAPの会員数 100万人突破と会員数日本一達成を記念するとともに、平素より当社グ

ループを支援いただいている株主の皆様に感謝の気持ちをお示しするため、本年 3月末時点の株主様を対象

とした株主優待につきましては、「chocoZAP日本一達成記念特別優待」として、特別に優待内容を大幅に拡

充させることを決定いたしました。

今後も引き続き、株主優待制度を通じて chocoZAP事業をはじめとする当社グループの商品やサービスへ

のご理解を深めていただくとともに、当社株式の中長期的な保有を通じて当社グループをご支援いただくこ

とを目的とし、優待内容の充実に努めてまいります。

２．拡充内容の概要

（１）chocoZAP割引の拡充

これまでの RIZAPグループ株主優待において、chocoZAP月額割引が特に多くの株主様からご好評を

いただいているため、この内容を拡充いたします。お申込みいただいた株主様に、保有されている株数

に応じ、chocoZAP月額 6ヶ月半額(100株以上 199株未満)、6ヶ月無料(200株以上 399株未満)、1年

無料(400株以上)のいずれかを適用いたします。また、800株以上を保有されている株主様は、株主様

ご自身に加え、他の 1名様にも chocoZAP月額 1年無料を適用いただくことができます。

（２）RIZAPグループで利用可能な特別優待券の贈呈

保有株式数が 400株以上の株主様に対し、RIZAP株式会社、BRUNO株式会社、健康コーポレーション

株式会社をはじめとする RIZAPグループ各社の ECサイトで利用可能な特別優待券を贈呈いたします。

本特別優待券は、株主様の利便性を考慮し、「何円以上ご購入でご利用可能」といった制限がない優待

券となっております。

以 上

2

■ご参考：変更前後の株主優待まとめ

保有株式数

今年度 前年度
利回り

前期比 付与内容
優待

利回り
付与内容

優待

利回り

100株以上 chocoZAP6カ月半額 30.9% chocoZAP2カ月無料 20.6% 150%

200株以上 chocoZAP6カ月無料 30.9% chocoZAP2カ月無料 10.3% 300%

400株以上

chocoZAP1年無料

＋特別優待券 5,000円分

＋優待ポイント 10,000

42.7% 優待ポイント 10,000 7.8% 543%

800株以上

chocoZAP1年無料×計 2名

＋特別優待券 10,000円分

＋優待ポイント 14,000

40.3% 優待ポイント 14,000 5.5% 733%

1,600株以上

chocoZAP1年無料×計 2名

＋特別優待券 10,000円分

＋優待ポイント 24,000

22.1% 優待ポイント 24,000 4.7% 469%

2,400株以上

chocoZAP1年無料×計 2名

＋特別優待券 10,000円分

＋優待ポイント 30,000

15.5% 優待ポイント 30,000 3.9% 395%

4,000株以上

chocoZAP1年無料×計 2名

＋特別優待券 10,000円分

＋優待ポイント 36,000

9.8% 優待ポイント 36,000 2.8% 346%

8,000株以上

chocoZAP1年無料×計 2名

＋特別優待券 10,000円分

＋優待ポイント 72,000

6.3% 優待ポイント 72,000 2.8% 223%

16,000株以上

chocoZAP1年無料×計 2名

＋特別優待券 10,000円分

＋優待ポイント 144,000

4.5% 優待ポイント 144,000 2.8% 161%

その他 人気商品 200点以上  人気商品約 170点

※優待利回りについて

今回の株主優待の拡充により、株主優待利回りは、100 株保有の株主様の場合 20.6%から 30.9％（前年比

150%）に、200株保有の株主様の場合 10.3%から 30.9％（前年比 300%）に、400株保有の株主様の場合 7.8%か

ら 42.7％（前年比 543%）に向上するなど、全ての株主様を対象として改善いたしました。

※優待利回りは 2024年２月５日の終値を基に算出しております。

※chocoZAPのご登録時には、クレジットカードのご準備が必要となります。

※初月は入会日から月末までの日割り料金分が無料となります。

※本優待にて chocoZAPに新規入会された会員様は、入会金および事務手数料が無料となります。

ただし、以前に chocoZAPを退会されており、本優待にて chocoZAPに新規入会（再入会）される場合、

再入会金が発生いたします。再入会金の詳細については以下をご覧ください。

https://faq.zapan.fit-24.jp/chocozap_faq/qa/2_13

※ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先までご連絡ください。

問い合わせの際には、株主名簿に記載されている株主様名義等もご教示いただけますと幸甚に存じます。

今後とも RIZAPグループ、ならびに chocoZAPをご支援賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■chocoZAPお問い合わせ窓口 yutai@rizapgroup.com

https://faq.zapan.fit-24.jp/chocozap_faq/qa/2_13
mailto:yutai@rizapgroup.com